[image: image1.png]|

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Северо-Енисейский районный Совет депутатов

Красноярский край

Северо-Енисейский район

РЕШЕНИЕ
«18» августа 2023 года
№ 646-38
гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной поддержки граждан, заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»

В целях осуществления органами местного самоуправления Северо-Енисейского района полномочий по принятию дополнительных обязательств бюджета Северо-Енисейского района по финансовому обеспечению дополнительными мерами социальной поддержки лиц, являющихся участниками специальной военной операции, на основании статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта 5 статьи 20, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район, Северо-Енисейский районный Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 28.07.2022 № 417-26 «О финансовом обеспечении дополнительными мерами социальной поддержки граждан, заключивших контракт и направляемых для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» (в редакции решений Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 20.10.2022 № 442-28) (далее – решение) следующие изменения:
1) в наименовании, а также везде по тексту решения после слов «Луганской Народной Республики» дополнить словами следующего содержания «, Запорожской области, Херсонской области».

	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник».
Председатель Северо-Енисейского районного Совета депутатов
_________________ Т.Л. Калинина
«18» августа 2023 года
Временно исполняющий полномочия Главы Северо- Енисейского района, первый заместитель главы района

____________ А.Э.Перепелица

 «18» августа 2023 года

PAGE
2